Die Fürstliche Rentzkammer, welche nach vorgängiger Untersuchung dem von Pehle die Schuld beymaß, war auch bey dieser Sache dessen Judex competens sowohl ratione seiner Person, als auch besonders des Guthes. Hätte er nicht bey der ihm beigelegten Culpa nicht stille sitzen, sondern seine vermeyntlichen Jura darstellen sollen? Zumalen ihm wohl bewust war, wie verbindlich er ratione facti Principis sich gegen den Lemcke in dem ausgestellten Reverse gemacht gehabt.

Inmaßen

(d) citat. loc. Part. VII. Obs. XIV.

Inmaßen dann auch der von Pehle im geringsten nicht darthut, daß ihm der Weg Rechts zu seiner vermeyntlichen Exculpation benommen gewesen; Dannhero vielmehr alles dasjenige, was die Fürstliche Kammer gegen ihn behauptet, stillschweigend eingeräumet hat.

OBSERVATIO CCCCXXXIX.

Beneficium divisionis correis debendi, qui in solidum sese obligarunt, in causa pignoris non competit.

Equidem per Novell. 99. Jus Pandectarum & Codicis in modo exigendi debitum mutatum, & beneficium divisionis, ad exemplum fidejussorum, ad correos etiam si in solidum sese obligaverint extensum, ne commune debitum proprium cujuspiam onus fieret, nisi dicto Beneficio correi renunciaverint, vel creditor tam facili via, & negotio ab uno, quam ab altero ratam pecuniæ participatæ recuperare possit, per verba: illud tenere, quod accipere ab aliis non potuit.

Attamen dicta Novella tanquam Lex correctoria ideoque stricte interpretanda, ad Actiones personales restringenda, nec ad causas pignoris extendenda est, quamvis illius sedes præcipua sit in Regula Naturæ: quod tibi prodest, & mihi non nocet, ad hoc cogi possum: cum causa pignoris sit individua, ac tenentes in solidum conveniantur, ut totum debitum reddant, vel eo quod detinent, cedant (per L. final. Cod. si unus ex plur. Hæred. cred.), quique pignori plures res accepit, non cogatur unam liberare, nisi accepto universo, quantum debetur, (L. 19. ff. de Pignor.).

Sic in causa Weigand contra Precemedex correi Precemedex & Schneider sese obligarunt, unter ausdrücklicher Begebung des Beneficii ordinis vel excussionis, so daß einer für den andern Zahler seyn, und bey der Frau Darleitherin oder ihrer Erben freyen Willkühr stehen solle, aus beyden Debitoren, welchen sie will besonders, oder beyde miteinander gerichtlich zu belangen.

Jam vero Hæredes creditricis Massam Concurfus Precemederi, si nempe cætera sint paria, elegerunt ac propterea alterum correum quatenus idoneus, non dimiserunt, in eventum, quo Massa non sufficeret, vi Leg. 2. Cod. de duob. reis. verb.: Creditor prohiberi non potest exigere debitum (cum sint duo rei promittendi ejusdem pecuniæ) à quo velit.